Администрация города Сарова Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О признании утратившим силу постановление

Администрации города Сарова от 06.04.2020 № 787

В связи с принятием распоряжения Правительства Нижегородской

области от 22.11.2020 № 1297-р «Об организации питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь ст. 36

Устава города Сарова:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации

города Сарова от 06.04.2020 № 787 «Об организации в период реализации

основных общеобразовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий получения наборов продуктов

питания взамен двухразового бесплатного питания, предусмотренного п. 7

ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья, не проживающими в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, не находящимися на полном государственном

обеспечении и не обеспечиваемыми питанием, одеждой, обувью, мягким и

жестким инвентарем».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

3. Управлению делами Администрации города Сарова

(Житников Д.Г.):

3.1. направить настоящее постановление в редакцию газеты «Городской

курьер» для опубликования;

 3.2. обеспечить размещение данного постановления на официальном

сайте Администрации города Сарова в сети «Интернет»;

 3.3. направить настоящее постановление в государственно-правовой

департамент Нижегородской области.

 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Администрации по социальным вопросам.

Глава города Сарова              А.А. Сафонов